РУКОВОДСТВО
ПО УСТАНОВКЕ
И ЭКСПЛУАТАЦИИ
Инверторная мини VRF-система
серии TIMS-CSREC
2
Оглавление

Эквивалентная длина газовой
трубы + жидкостной трубы < 90 м
Эквивалентная длина газовой
трубы + жидкостной трубы ≥ 90 м
диаметр
жидкостной
трубы, мм
диаметр газовой
трубы, мм
диаметр
жидкостной
трубы, мм
диаметр газовой
трубы, мм
TIMS080CSREC (8 кВт) 9.52 15.88 9.52 15.88
TIMS100CSREC (10 кВт) 9.52 15.88 9.52 15.88
TIMS112CSREC (10 кВт) 9.52 15.88 9.52 15.88
TIMS125CSREC (11.2 кВт) 9.52 15.88 9.52 15.88
TIMS140CSREC (12.5 кВт) 9.52 15.88 9.52 19.05
TIMS160CSREC (16 кВт) 9.52 15.88 9.52 19.05
TIMS180CSREA (18 кВт) 9.52 19.05 9.52 19.05
TIMS200CSREA (20 кВт) 9.52 19.05 9.52 19.05
TIMS224CSREA (22.4 кВт) 9.52 19.05 9.52 19.05
13
• Трубопровод между ответвлением последнего уровня и ВБ должен иметь тот же
диаметр, что и трубопровод, подключенный к ВБ.
• Диаметры труб между ответвлениями должны подбираться исходя из

Основной/вторичный блок Вторичный блок Основной блок
Примечание: при отсутствии последовательно подключенных блоков DIP-переключатель должен
находиться в положении «1».
• DIP-переключатель S3: установка производительности наружного блока.
DIP-переключатель S3
S3-1 S3-2 S3-3 S3-4
TIMS080CSREC 0 0 0 1
TIMS100CSREC 0 0 1 0
TIMS112CSREC 0 0 1 1
TIMS125CSREC 0 1 0 0
TIMS140CSREC 0 1 0 1
TIMS160CSREC 0 1 1 0
TIMS180CSREA 0 1 1 1
TIMS200CSREA 1 0 0 0
TIMS224CSREA 1 0 0 1
Пример: наружному блоку TIMS140CSREC производительностью 14 кВт соответствует
положение DIP-переключателя S3 — 0101:
23
Кнопки и функции
1) Функции